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Hyrje

Sipas Ligjit pér barazi gjinore dhe Qarkorés buxhetore 2026/01 pér komunat, Komuna e
Klin&s pérgatité si shtojcé né buxhetin e vet edhe tabelat pér Buxhetin e pérgjegjshém gjinor pér
vitin 2026 me qéllim t& vlerésimit t& shkallés s& punésimit t& gjinis& femrore né& geverisjen komunale

té Klinés.

Komuna e Klings ka 14 bashkési teritoriale (qendra t& fshatrave) me gjithsej 54

vendbanime.
Me regjistrimin e vitit 2024, Klina ka nj& popullési prej 30503 banorg residenté, prej té ciléve

15029 ( 49.27 % ) burra dhe 15474 (50.73 %) gr.

Popullésia e Klinés sipas gjinisé dhe tipit t& vendbanimit

Numri I bk i
b : Banoré burra | Banoré gra | banoréve | banoréve
anoréve
burra gra
Gjithsej 30503 15029 15474 49.27 50.73
Urban 5527 2695 2832 48.76 51.24
Rural 24976 12334 12642 49.38 50.62
Popullésia sipas gjinisé Popullésia sipas tipit té
vendbanimit
50.7 18%
B Meshkuj
® Urban
fi
o m Rural

82%




Si fillim po ju prezentojme njé analizé t& shkurtér t& buxhetimit gjinor nga viti 2024.

1. Subvencionet dhe Bursat

Nga 810 pérfitues t& subvencioneve bujgésore, vetém 350 (43.2%) ishin gra. Pjesémarrja e tyre né
mekanizma bujqésoré (5.3%) dhe né koshere bletésh (8%) mbetet shumé e ulét.

Bursat prej 48,000 € iu ndané 80 studentéve, nga t& cilét 70 vajza (87.5%) dhe 10 djem.

- Graté dominojné né pérfitimin e bursave, por mbeten té nén-pérfaqésuara né su bvencionet

bujqésore.
Lloji i Totali Gra/Vajza Burra/Djem | % Buxheti (€)
mbéshtetjes Gra/Vajza
Subvencione | 810 350 460 43.2% 600,000
gjithsej
Koshere 100 8 92 8.0%
bletésh
Mekanizma | 451 24 427 5.3%
bujgésoré
Takime 15 15 0 100%
informuese
Panair 21 12 9 57.1%
produkteve
Konsulenca | 42 42 - 100%
biznese
Bursa 80 70 10 87.5% 48,000

, studenté

| 2. Shérbimet Shéndetésore

| Totali i pérfituesve né vitin 2024 &shté 86,427 qytetare.
43,671 (50.5%) gra dhe 42,756 (49.5%) burra (qasje pothuajse e barabart€).
- Shéndetésia éshté fusha mé e balancuar gjinorisht.

Shérbimi Totali Gra/Vajza | Burra/Djem | % Gra % Burra
Mjekésia 40,832 20,942 19,890 51.3% 48.7%
Familjare

Pediatria 8.024 4,337 3,687 54.1% 45.9%
Internisti 4,058 2,124 1,934 52.3% 47.7%
Infektiva 7,353 3,114 4.239 42.4% 57.6%
Fiziatria 5,294 2,432 2,862 45.9% 54.1%

. 3. Kulturé, Rini dhe Sport

Mbéshtetur 1 0JQ e vajzave (4,000 €) dhe krijuar 1 klub boksi pér vajza (2,000 €).
- Mbiéshtetja mbetet mé shumé simbolike dhe e kufizuar financiarisht.
Aktiviteti Totali Gra/Vajza Burra/Djem Buxheti (€)

0JQ vajzash (2024) 1 0JQ - - 4,000




0JQ vajzash (2025) 20I1Q - - 4,000

Klub boksi (vajza) I klub - - 2,000

Manifestimi - Po Po -
sportisti/sportistja

Biblioteka (autore gra) | 0 - - 3

Pérfundim i Pérgjithshém

- Shéndetésia &shté fusha mé e barabarté gjinorisht.

- Subvencionet vazhdojné t& dominohen nga burrat, duke kérkuar masa afirmative pér graté.

- Arsimi dhe bursat tregojné progres pozitiv pér vajzat, duke forcuar bazat pér barazi afatgjaté.

- Kultura, sporti dhe projektet kapitale kang filluar t& pérfshijné grat€&, por mbeten té kufizuara né
buxhet dhe n& fokus.

BUXHETIMI GJINOR I PLANIFIKUAR PE VITIN 2026

Komuna e Klings sipas Ligjit Nr. 08/L-332 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés
s& Kosovés pér vitin 2025 ka 985 punétoré por sipas Qarkorés buxhetore 2026/01 komuna e Klinés
ka rritje sipas Grantit t& Shéndetésisé, respektivisht né nivelin komunal kemi rritje t&€ vendeve t&
punés nga 985 punétoré né vitin 2025 numri i punétorévené vitin 2026 do t& jeté 989 punétoré.
Numri i puntoréve pér Arsim dhe Shkencé &shté 647 punétoré (65.42 %), pér Shéndetésin€ Primare
sshté 147 punétoré (14.86%), pér Shérbime Sociale dhe Rrezidenciale &shté 24 punétoré (2.43%),
pér Kuvendin Komunale &shté 27 vende (2.73% ) dhe numri i puntoréve né departamentet tjera t&
administratés komunale éshté 144 punétoré (14.56% ).

Pér vitin 2026 &shté planifikuar buxheti pér paga pér 989 puntoré prej t& ciléve burra jang
511 (53.66 % ) dhe gra jané 478 (48.34 % ) , shih tabelen n& vijim :

Tabela 1, Numri i puntoréve né Organizaten Buxhetore Komuna e Klinés
0 [}
Numri | Numrii Numd] Pagaﬁ Paga.c.!he % ; % :
i : stafit meditje meditje / numrit | numrit
Viti total i | stafit gé y : * Totali =
qé jané | /shuma pér | shuma pér té stafit | té stafit
stafit | janégra
burra | gra burra gra burra
2025 985 448 537 4,133,949.30 4,758,082.70 | 8,892,032.00
45.48 54.52




2026 989 478 511 4,513,963.48 5,053,136.52 | 9,567,100.00
48.33 51.67
2027 989 478 511 4,537,082.13 5,077,852.87 | 9,614,935.00
48.33 51.67
Planifikimi
pér 2028 989 478 511 4,560,316.78 5,102,693.22 | 9,663,010.00 g3 S

Siq shihet edhe nga tabela , buxheti total pér paga pér vitin 2026 &shté 9,567,100.00 € . Nga totali i
buxhetit pér paga rreth 51.67% apo né shumén prej 5,102,693.22 € éshté planifikuar pér burra dhe
rreth 48.33 % apo né shumén prej 4,560,316.78 € &shté planifikuar pér gra.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 -Nivelet e pagave né Organizaten Buxhetore Komuna e Klinés

Numri
. total i
i stafit né | Numrii Shuiae Numri i SHEm¥S s
e . shpenzuar pér shpenzuar pér | Totali % Gra
nivele burrave grave
pagave | . burra gra
pagave
201-
400 0 0 0 0 0 0
401-
18.75
600 i 2 529,244.62 20 111,704.04 640,948.66
i 893 | 433 |, )389101 |460 | 4402,259.43 | 892615134 | 271
i: 48.
Tetal 62 3111 5 053,136.53 478 | 451396347 |9,567,000.00 | &3

Planifikimi pér vitin 2026-Nivelet e pagave né
Organizatén Buxhetore Komuna e Klinés

10000000

go‘—'ﬁ'ﬂ

Totali : 989
Total pagat
[ Totaii:oss | Totalpagat
= Numri i burrave | 511 i 5,053,136.53
| = Numriigrave | 478 4,513,963.47




Sipas planifikimit t& buxhetit pér vitin 2026 nuk ka punétoré nén nivelin e pages 201-400 €.
Me nivel t& pagés 401-600 euro jané 96 t& punésuar dhe buxheti total né shumén prej

640,948.66 €. Prej tyre 78( rreth 81.25% ) jané burra dhe buxheti né shumén prej 529,244.62 € dhe
18 ( rreth 18.75 % ) jané gra dhe buxheti né shumén prej 111,704.04 € .

Me nivel t& pagés 600+ euro jané 893 t& punésuar dhe buxheti total n& shumén prej
8,926,151.34 €. Prej tyre 433 (rreth 48.48 %)té punésuar jané burra dhe buxheti né shumén prej
4,523,891.91 € dhe 460 té punésuar (rreth 51.51 %) jané gra dhe buxheti né shumén prej
3,615,029.804,402,259.43€.

Tabelat sipas drejtorive

Zyra e kryetarit
Numri total
Nivelete | istafit né Numri i Shuga e . Numri i Shame “
5 shpenzuar pér shpenzuar pér | Totali % Gra
pagave nivele té burrave grave
burra gra
pagave
201-400 0 0 0 0 0 0
401-600 2 1 6600 1 6600 13200 | 50.00
600+ 19 14 168804.81 5 56313.98 225118.79 | 26.32
Totali: 21 15 175404.81 6 62913.98 238318.79 | 2857
Zyra e Kuvendit
Numri total sh sh
Nivelete | istafit né Numri i o a Numri i waa s ;
I shpenzuar pér shpenzuar pér | Totali % Gra
pagave nivele té burrave grave
burra gra
pagave
201-400 0 - - - - -
401-600 0 - - - - -
s & 14 167,937.79 13 129,257.69 297,195.48 Bl
: % &
Totak il 141 167,937.79 131 129,257.69 | 297,195.48 am
Administrata dhe personeli
Numri total
Nivelete | istafit né Numri i Shutnae Numri i Shnima e 5
: 2 shpenzuar pér shpenzuar pér | Totali % Gra
pagave nivele té burrave grave
burra gra
pagave
201-400 0 0 0 0 0 0




i ? % | 57,024.00 0 | 57,024.00 i
600+ 40 16 158,062.47 1" 125,942.09 284,004.56 4697
Totalt§ - 25| 215,086.47 14112594200 | 341,028.56 o
Inspeksioni
Numri total
Nivelete | istafit né Numri i Shugnave Numri i stumne
: 3 shpenzuar pér shpenzuar pér | Totali % Gra
pagave nivele té burrave grave
burra gra
pagave
201-400 0 0 0 0 0
401-600 0 0 0 0 0
o : 8 | 88,840.80 0 0 | 88,840.80 e
Totall 8 8 | 88,840.80 ¢ 0| 88,840.80 0.00
Drejtoria pér Buxhet e Financa, Ekonomi dhe Zhvillim
Numri total
Nivelete | istafit né Numri i Shupna .| Numrii Shipe ) .
. shpenzuar pér shpenzuar pér | Totali % Gra
pagave nivele té burrave grave
burra gra
pagave
201-400 0 0 0 0 0
401-600 4 11 6,794.90 11 6,494.90 13,289.80 50.00
il 12 2 89,775.19 10 93,441.90 183,221.09 5253
Totall4 a1 101 96,574.00 111 99,936.80 196,510.89 e
Drejtoria pér Shérbime Publike
Numri total
Nivelete | istafit né Numri i Stufon e Numri i Shumae
shpenzuar pér shpenzuar pér | Totali % Gra
pagave nivele té burrave grave
burra gra
pagave
201-400 0 0 0 0 0
401-600 0 0 - 0 0
600= 13 = 198,072.17 0 & 198,072.17 i




totalls ‘ 13 ‘ 13 ' 198,072.17 ‘ 0 ] ? ‘ 198,072.17 0.9
Zyra Komunale e Komuniteteve
Numri total
Nivelete | istafit né Numri i Shigry e . | Numrii Shuma e l .
F iz shpenzuar pér shpenzuar pér | Totali % Gra
pagave nivele té burrave grave
burra gra
pagave
201-400 0 0 0 0 0
401-600 0 0 - 0 0
e 4 3 26,827.55 : 12,446.77 39,274.32 25.00
Totall} % 3| 26,827.55 1 12,48677 | 39,274.32 “ N
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural
Numri total
Nivelete | istafit né Numri i Shigns e . | Numrii Shurs e .
2 shpenzuar pér shpenzuar pér | Totali % Gra
pagave nivele té burrave grave
burra gra
pagave
201-400 0 0 0 0 0
401-600 0 0 - 0 0
o0 8 > | 52,942.71 e 015204271 e
Tokalt: 3 > | 52,942.71 2 015294271 0.00
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe proné
Numri total
Nivelete | istafit né Numri i Shama ¢ Numri i Shurdae -
X shpenzuar pér shpenzuar pér | Totali % Gra
pagave nivele té burrave grave
burra gra
pagave
201-400 0 0 0 0 0
401-600 0 0 - 0 -
600+ 2 > 51,314.09 . 35,751.45 87,065.54 i
Totalf: 4 3| 51,314.09 413575145 | 87,065.54 a4




Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim Urban dhe Mjedisi
Numri total
Nivelete |istafitng | Numei | SPUmae | gy |Shumae .
: shpenzuar pér shpenzuar pér | Totali % Gra
pagave nivele té burrave grave
burra gra
pagave
201-400 0 0 - 0 -
401-600 0 0 - 0.00 - -
— . . 37,985.95 3 27,462.49 65,448.44 50.00
Total 6 3| 37,085.95 300 | 57 462.49 65,448.44 =0.00
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale
Numri total
Nivelete | istafit né Numri i Stusnae ” Numri i Shuma ¢
2 shpenzuar pér shpenzuar pér | Totali % Gra
pagave nivele té burrave grave
burra gra
pagave
201-400 0 0 0 0 0
401-600 8 8 1 50,582.40 . " | 50,582.40 0.00
Gao 9 32 592,910.48 87 877,877.93 1,470,788.41 i
Yot} i 60 | 643,492,388 87| 87787793 | 1,521,37081 | 28
Shérbimet Sociale
Numri total
Nivelete | istafit né Numri i Shiina @ & Numri i Shumae ! .
5 2 shpenzuar pér shpenzuar pér | Totali % Gra
pagave nivele té burrave grave
burra gra
pagave
201-400 0 0 0 0 0
S i 2 2 | 12,988.80 0 "~ | 12,988.80 000
00 2 6 64,059.64 3 26,360.33 90,419.97 33.53
i 1 81 77,048.44 3.00 | 56 360.33 103,408.77 i




Shérbimet Rrezidenciale

Numri total

Nivelete | istafit né Numri i Shuma e Numri i Shumae
shpenzuar pér shpenzuar pér | Totali % Gra
pagave nivele té burrave grave
burra gra
pagave
201-400 0 0 0 0 0
401-600 0 0 - 0 - -
600+ ;

0 B 8 80,150.46 : 47,359.60 127,510.06 39:45
Tolnh3 13 8 | 80,150.46 500 | 47 359.60 127,510.06 sH4a
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Numri total
Nivelete | istafit né Numri i S ) Numri i Sorne
i iy shpenzuar pér shpenzuar pér | Totali % Gra
pagave nivele té burrave grave
burra gra
pagave
201-400 0 0 0 0 0
101-600 1 0 i 11 6,494.40 6,494.40 10000
6 1 : 1
= 2 %1 90,382.32 312691027 | 117,292.59 e
Totali : ’
otall 13 21 90,382.32 41 33,404.67 123,786.99 i
Drejtoria pér Arsim
Numri total
Niveletle |istafitng | Numrii | Shumae fumey | Shumse
: i shpenzuar pér shpenzuar pér | Totali % Gra
pagave nivele té burrave grave
burra gra
pagave
201-400 0 0 0 0 0
401500 2 57 395,254.52 5 92,114.74 487,369.26 2043
500+ *D 263 2,655,821.48 312 2,943,134.93 | 5,598,956.41 28
Totali : 47 7 50.54
ofa £ 320 | 3 051,076.00 327 | 3.035,249.67 | 6,086,325.67
Tabela 3. Buxhetore Komuna e Klinés




Buxheti total | Numri total | Numrii Numri i
Viti i pérfituesv | pérfituesve | Buxheti pér gra Buxheti pér burra
subvencioneve
pérfituesve | egra burra
2025 800,000.00 2410 1150 1260 381,760.00 418,240.00
2026 800,000.00 2495 1250 1245 399,760.00 400,240.00
2027 800,000.00 2495 1250 1245 399,760.00 400,240.00
Planifik
izrglz:er 800,000.00 2495 1250 1245 399,760.00 400,240.00

Me planifikimin e buxhetit p&r vitin 2026, pér subvencione jané planifikuar 800,000.00 € .
Eshtg planifikuar q& numri i pérfituesve burra 1245 (48.89 % ) dhe buxheti n€ shumén prej
400,240.00 € dhe numri i pérfituesve gra 1250 ( 50.10 % ) dhe buxheti né shumén prej 399,760.00 €.

Sipas planifikimit t& buxhetit tek kategoria ekonomike Shpenzimet kapitale pér vitin 2026 jané
4,001,798.00 euro. Siq edhe shihet né tabelé duke iu referuar numrit t& populllésisé pérgindja e
femrave né raport me meshkuj arriné nga 48.06% e deri 55.47%.

Tabela 4. Buxhetimi I pérgjegjéshém gjinor tek kategoria ekonomike Shpenzimet kapitale né vitin
2026

Totali |

investimit
Emértimi i projekteve 2026 Burra Gra Totali % gra

Rindértimi i rrugéve té Qytetit té Klinés me

segmente te tyre: S.Rexhepi, M.Daka,

1 | M.Haxhaj, L.Palucaj, H.Prishtina, .Qemaijli,

F.Bojaj, Sh.Sadiku, H.Krasnigi, S.Rama,

A.Rexha etj 100000 15029 15474 30503 50.73




Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe
mbitokésore né Kling, rrugén Martirét e
Pastaselit, Martirét e Kralanit etj

50000

15029

15474

30503

50.73

Bashkéfinancim me donatoré

1150000

15029

15474

30503

Ndértimi i rrugéve dhe infrastruktures
néntokésore Videje-Polce-Paskalicé-Jagodé-
Krushevé e Madhe

40000

70

67

137

48.91

Ndértimi i segmenteve té rrugés Malé
Bashota, Dositej Obradoviq, Bekim Fehmiu,
Shaban Sadiku, Heronjté e Kombit dhe
infrastruktures néntokésore né Kliné-Dersnik-
Dollc

350000

15029

15474

30503

50.73

Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore
(Trotuare) dhe infrastruktures néntokésore né
Zajmé-Deiq

145000

138

144

282

51.06

Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe
infrastruktures néntokésore Poterg- Dugajevé-
Drenovc

60000

142

138

280

49.25

Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe
infrastruktures néntokésore Zllakugan-
Patagan-Berkove, Krushevé e Vogél (trotuari
Kliné-Zllakugan)

60000

15029

15474

30503

50.73

Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe
rindértimi i rrugés Kliné-Shtupel-Kérnicé

50000

15029

15474

30503

50.73

Ndértimi i kanalizimit né Shtupel-Kérrnicé-
Binxhe-Grapc

40000

273

268

541

49.54

Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe
infrastruktures néntokésore Volljaké-Sferke-
Qupevé-Dush

82000

57

71

128

55.47

Ndértimi iinfrastrukturés mbitokésore dhe
néntokésore Cerovik-Qabig-Dobérdol

50000

108

106

214

49.53

Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe
mbitokésore né Ranoc-Leskoc

15000

58

58

116

50.00

Ndértimi i infrastruktures nentokesore dhe
mbitokésore Sigeve-Ujmire-Shtarice

41500

161

157

318

49.37

Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe
urés né Budisalcé-Rudice

20000

130

121

251

48.21

Ndértimi i infrastruktures nentokesore dhe
mbitokésore Gllareve-Rixheve-Stapanice-
Zabergje

100000

#DIV/0!

Ndértimi i infrastruktures nentokesore dhe
mbitokésore Gjurgjevik i Vogel-Klinavc

20000

#DIV/0!

18

Ndértimi i infrastruktures nentokesore dhe
mbitokésore ne Grabanice-Bokshig-Dollove

60000

131

141

272

51.84




Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe

19 | infrastruktures néntokésore Gjurgjevik i
Madhé - Dush 15000 57 71 128 55.47
Ndértimi i shtratit té lumit Klina, (Kliné-Burimi i
20 Jarinés - Pogragjé-Ujmiré), Rregullimi i shtratit
té lumit Lumébardhi i Pejés dhe lumit Drini i
Bradhé 20000 15029 15474 30503 50.73
21 Ndértimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture
rrugore né Gryken e Jarines-Pogragjé 5000 0 | #DIV/0!
2 Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe
néntokésore né Jashanicé-Jelloc-Resnik 60000 582 563 1145 49,17
Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe
23 | mbitokésore né Pergevé edhe rrugén "Shpella
Azem Bejta-Pérgevé" 130000 278 310 588 52.72
24 Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe
néntokésore né Gremnik-Qupevé e Ulét 35000 439 476 915 52.02
25 Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe
" | mbitokésore né Qeskové-Kepuz-Rastoka 35000 108 111 219 50.68
26 e e, S g it x "
Ndértimi i rrugés "Bedri Mustafa 30000 0 | #DIV/0!
27 | Ndértimi i rrugés "Shaban Polluzha" 30000 0 | #DIV/0!
28 | Ndértimi i rrugés "Véllezrit Gérvalla" 30000 0 | #DIV/0!
29 Ndértimi i Urés mbi Lumin Drini i Bardhé né
Volljaké 10000 287 316 603 52.40
30 | Rindértimi i sheshit té Qytetit té Klinés 10000 15029 15474 30503 50.73
3 Ndértimi i nxemjes gendrore pér Qytetin e
Klinés 8298 15029 15474 30503 50.73
32 Ndértimi i Nénkalimit né Lagjen e Dukagjinit -
Kliné 10000 15029 15474 30503 50.73
Urbanizmi . 2861798
Zgjerimi i sipérfageve té gjelbruara (Pargeve)
33 | né Képuz, Shtupel, Zllakugan, Gremnik, Volljak
etj 70000 439 476 915 52.02
Zgjerimi i rrjetit t& ndrigimit publik né Dollc-
34 | Dresnik, Jashanicé, Drenovc, Shtupel, Kling,
Leskoc, Gremnik, Qupevé e Ulét, Sigeve,
Resnik, Gj.Madh, Dush etj 185000 15029 15474 30503 50.73
Rindértimi i infrastrukturés mbitokésore me
35 | asfalt né Jashanicé, Shtupel, Zllakugan, Kliné-
Videjé etj 170000 15029 | 15474 | 30503 | 50.73
36 Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujrave té
zeza né Ranoc, Radulloc, Shtupel, Shtaricé etj 90000 132 131 263 49,81
Ndértimi i rrethojave té vorrezave né Gj.Madh,
37 | volljak, Sferké, Jashanicé, Sigevé, Gremnik,
_Zajm, K.e Vogél, Shtupel etj 130000 439 476 915 52.02
Infrastruktura rrugore 645000




Furnizim me tabela te menqura ne shkolle né

38 | Cabig, Ujmiré, Ismet Rraci, Motrat Qiriazi,
Fehmi Agani, Luigj Gurakugi etj 30000 297 309 606 50.99
Ndértimi i nxemjeve gendrore me pompa
termike dhe nxemje me kaldaja me pelet né

39 | shkolla né Gjimnazin Luigj Gurakugi, Gremnik,
Képuz, Zllakugan, Gjurgjevik i Madh, Budisalc,
Ujmirg, Drenoc, Volljak, Grabanicé, Jagodé,
Shtupel etj 90000 130 121 251 48.21
Ndértimi i fushave sportive dhe parkingjeve né

41 | shkolla né Grabanicé, Sigevé, Zllakugan,
Leskoc, Sferké etj 60000 295 273 568 48.06
Arsimi 180000 |

2 Furnizim me paisje mejksore per diagnostike 40000 15029 15474 | 30503 50.73
Ndertimi dhe rindertimi i objekteve

43 | shendetesore: QKMF, AMF Drenoc, Ujmire,
Zllakugan dhe Gllareve etj 30000 182 179 361 49.58
Shendetésia 70000 | P .

44 | Ndertimi i shtepise se pleqeve ne Kllne 20000 0
Sherbimet Rezidenciale '- 20000 |

45 | Ndertimi dhe rindertimi i Objektit Komunal ne
Kline 20000 0

46 Blerja e veturave zyrtare per nevoja te
Administrates Komunale 35000 0
Administrata - 55000 il

47 | Ndertimi dhe Rindertimi i Objekteve Sportive
te Kultures ne Kline 40000 0
Kultura 40000

48 Furnizim me pajisje- aparat pér matje
gjeodezike 0 0
Gjeodezia o
Ndértimi i kanaleve te ujitjes né Rudicé-Stupé-
Videjé- Zajm,Potérg-Dollové, Volljaké-Képuz

49 | etj 130,000.00 163 170 333 51.05
Bujgesia 130,000.00 Ll il '




- Disa nga projektet qé do t& kené& ndikim té drejt pér drejt né mirégenien dhe
siguriné e femrés dhe fémijéve

Shumica jan& projekte infrastrukturore neutrale (rruge, kanalizime, ndrigim publik).
Projektet m& me ndikim direkt tek graté jané ato qé lidhen me shkolla, sigurin& dhe hapésirat

sportive.

Projekti Vendbanimi Totali (€) % Femra Koment

Tabela té Cabiq 30,000 51% Pérmiréson

mengura né mésimin pér

shkollg vajzat

Nxemje qendrore | Budisalc 90,000 48.2% Siguron kushte

né shkollg mé t& mira pér
nxénéset

Fusha sportive & | Grabanicé 60,000 48.1% Mundéson

parking pjesémarrje
sportive pér vajza

PROJEKTET NE PERGJITHESI

Arsimi (gjithé - 180,000 - Ndikim afatgjaté

komuna) tek vajzat

Objekte sportive | - 40,000 - Pérfshirje e

(gjithé komuna) mundshme e
vajzave

Kultura (gjithé - 40,000 - Potencial pér

komuna) graté, mungon
specifikimi




